
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

FEVEREIRO/2023 

f*’ 

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 34 

DATA: 16/02/2023 

CREDOR: CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE 

DOTAGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0101 - CAMARA BAIXA GRANDE 

AGAO: 4002 - ADMINISTRACAC DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 

ELEMENTO DESPESA: /31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

FONTE RECURSO: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos 

BASE LEGAL: 32 - Dispensado (Não Aplicavel) 

N° PROCESSO LIQUIDAGAO: 1 

Nº EMPENHO: 1 

VALOR BRUTO: 1.382,72 

VALOR DAS DEDUGOES: 0,00 

VALOR LiQuIDO: 1.382,72 

HISTORICO DO EMPENHO 

REFERE-SE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 

PAGAMENTOS: 

BANCO [coNnTA [NomE [poc T VALOR 

Banco do Brasil S.A. 381101 CAMARA MUN.VER.B.GRANDE — 21603 1.382,72 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Processo de Pagamento Orçamentário 

FEVEREIRO/2023 

Processo Pagamento: 34 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Data: 

r FORNECEDOR 

16/02/2023 

Enderego: AV DOIS DE JULHO, 737 Compl: 

Bairro: CENTRO Cidade: Baixa Grande UF: BA 

E-mail: Telefone: (00)0641-112 RG: 

Nome: CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE CNPJ/CPF: 13232798000149 

[” DADOS BANCARIOS 

Banco: Agéncia: Operação: Conta: 

— CLASSIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 

Função: 01 Legislativa 
SubFunção: 031 Ação Legislativa 
Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 4002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS 

Natureza Despesa: 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

SubElemento: 31901101 Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencimento Básico) 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

IdUso: 0 

IDoc: 0 

Ind. Result. Prim.: 0 

SubFonte: 0 

Centro Custo: 

Licitagdo:  Dispensado (N&o Aplicavel) 

EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

|— 1 02/01/2023 1.048.882,72 1.382,72 1.047.500,00 

r— HISTORICO DO EMPENHO 

REFERE-SE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 

— HISTORICO DO PAGAMENTO 

PAG DIFERENGCA 
PAGAMENTO REFERE-SE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 - JANEIRO/2023 - 

Liquidações(Nº - Data) | Valor 
1-16/01/2023 138272 

Retenção | Valor 

UM MIL E TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS 

i
i
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Processo de Pagamento Orçamentário 

FEVEREIRO/2023 

Data: 16/02/2023 Conta: 381101 - CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
Autorização de Débito: 21603 

' | 

GILMAR NASCIMENTO MATOS 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA 
TESOUREIRO Mat.35 

PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 

Autorizo o pagamento deste processo 
0 processo foi pago conforme autorizagao 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / 
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

JANEIRO/2023 

Nota de Liquidagao: 4 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Data: 16/01/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE CNPJ/CPF: 13232798000149 

Enderego: AV DOIS DE JULHO, 737 Compl: 

Bairro: CENTRO Cidade: Baixa Grande UF: BA 

E-mail: Telefone: (00)0641-112 RG: 

|- DADOS BANCARIOS 

Banco: Agênci Operação: Conta: 

— CLASSIFICACAO 

Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 

Fungéo: 01 Legislativa 

SubFungao: 031 Ação Legislativa 

Programa: 0001 AGAO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS 

Ação: 4002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS 

Natureza Despesa: 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

SubElemento: 31901101 Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencimento Básico) 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Iduso: o 

IDoc: o 

Ind. Result. Prim.: o 

SubFonte: 0 

Centro Custo: 

— EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

1 02/01/2023 1.130.000,00 82.500,00 1.047.500,00 

— HISTORICO DO EMPENHO 

REFERE-SE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 

— HISTORICO DA LIQUIDAGAO 

PAGAMENTO REFERE-SE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 - JANEIRO/2023 

D Valor 

Folha Pagamento ( 01 /2023 ) 82.500,00 

— SUBEVENTO 

1-FOLHA DE PAGAMENTO - RGPS 

Retenção Valor 

21881010201-RGPS (INSS) - RETENÇÕES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS 8.593,59 

21881011001-Pensão Alimentícia (f) 2.909,08 

21881011506-Sicoob Sertão — Empréstimo Consignado em Folha (f) 21.985,60 

21882010401-IRRF SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS 7.558,34 

OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS 41.046,61 | 
41.453,39 | 
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

JANEIRO/2023 

Data: 16/01/2023 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Nota de Liquidagao: 1 

Data: 16/01/2023 

DECLARAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da 
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64 Lei 4.320/64. 

B | 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA CRISTIANO SILVA PAMPONET LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 

CONTROLADOR INTERNO Mat.34 AGENTE ADMINISTRATIVO Mat.2 PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
f Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, 

Baixa Grande - BA 
1096 - CENTRO Nota de Empenho 

CNPJ: 13.232.798/000149 JANEIRO/2023 

Nota de Empenho 1 Tipo:  Estimativo Data: 02/01/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE 

CNPJICPF: 1323279800014 
Endereco: — AV DOIS DE JULHO, 737 Compl: 
Bairro: CENTRO Cidade: Baixa Grande UF: BA 

E-mall: Telefone: (00)0641-112 
LHSIPASEP. RG: 

DADOS BANCARIOS 
Banco: Agéncia: Operação: Conta: 

Pix: 

[ CLASSIFICAGAO 

Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 
Fungéo: 01 Legislativa 
SubFungao: 031 Ação Legislativa 
Programa: 0001 AGAO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS 
Ação: 4002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS 
Natureza Despesa: 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
SubElemento: 31901101 Vencimento e vantagens fixas Pessoal Civil (Vencimento Básico) 
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 
Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 
IdUso: o 

IDoc: o 
Ind. Resuit. Prim.: o 

SubFonte: 0 

Centro Custo: 

Licitação:  Dispensado (Não Aplicavel) Nº Recibo: 

Processo: Prazo Liquidagdo: 0 

[ CONTRATO/ANO SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL 1 
Estimativo 1.480. ooo,o«;r 1.130.000,00 350.000,00 

— HISTORICO 

REFERE-SE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES POLITICOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 

Item |Especificação [ Unid | atde | Unitaio | Total 
1 3887 - FOLHA DE PAGAMENTO MES 1,0000 1.130.000,0000 1.130.000,0000 

UM MILHAO E CENTO E TRINTA MIL REAIS 1.130.000,00 

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA 

PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 

Emitido em 02/01/2023 

Essa despesa foi empenhada em crédito proprio 

GREICEQUELE DA CRUZ BRITO OLIVEIRA 

ASSESSOR DE PRESIDENTE Mat.37 
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ESTADO DA BAHIA 
Múltiplas Folhas 

R CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

, Resumo da Folha (Contábil Geral) FEVEREIRO/2023 

Centro de Custo: 

Cód. |Evento ['RRF] INSS RPPS | Qtde Vencimentos|  Descontos 

009 SsuBsÍDIO e 82.500,00 0,00 0011 82.500,00 

002 INS.S 0,00 0,00 0010 8.593,57 

003 IRRF 0,00 0,00 0011 7.668,35 

1504 PENSAO ALIMENTICIA 20% - 0,00 0,00 0002 244886 

1505 PENSAO ALIMENTICIA - 0,00 0,00 0001 460,22 

2001 CONSIGNADO SICOOB 0,00 0,00 0010 21.985,60 

Total: 82.500,00 41.046,60 

Total Funcionários: 11 41.453,40 

APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: 
Base INSS (Patronal): 

Base de Contribuição da Empresa: 82.500,00 
Contribuição dos Segurados: 850357 

Contribuigéo Patronal: 16.500,00 (20,00 %) 
i Aliquota RAT AJUSTADA: 82500 (RAT = 2,00 %; RAT Ajust. = 0,5000) = 1,000000% 
i RAT - Agentes Nocivos: É < 0,00 

25.918,57 
17.325,00 

i 0,00 
Licenga Matemidade: 0,00 

Auxilio Doença: 0,00 

TOTAL A RECOLHER (GPS): 25.918,57 

F TAPURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: s o 

Base Imposto de Renda: IRRF 
Base de Contribuição: 62.251,99 

Contribuição: 7.558,35 
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16/02/2023 11:25 Banco do Brasil 

16/02/2023 - BANCO DO BRASIL -  10:32:28 

148801488 SEGUNDA VIA eee 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 38.110-1 

DATA DA TRANSFERENCIA 16/02/2023 

NR. DOCUMENTO 551.488.000.005.034 
VALOR TOTAL 523,59 
essstt TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ALOISIO SOUZA QUEIROZ 
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 5.034-2 

NR. DOCUMENTO 551.488.000.038.110 

NR.AUTENTICACAO 2.705.8EA.116.C66.2FD 

htlps:/IamnalendImBnw.bb.ccm.br/aof—ap,—aumatsndimamu/indsx.hlml?v=25.0#llemplate/—ZFl:onsuha&-ZFBSQ—i .b
b



16/02/2023 11:25 
Banco do Brasil 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 16/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.25.20 1488501488 SEGUNDA VIA o001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMPROVANTE DE 
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 CONTA 38.110-1 

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUN.VER.B,GRANDE 
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A. 
AGENCIA: 3625-2 - SICOOB SERTAO 
CONTA: 92.700-7 

FAVORECIDO: GIVALDO ARCANJO DA SILVA 
CPF/CNP] : 149.836.725-91 
VALOR: R$ 523,59 DEBITO EM: 16/82/2023 

DOCUMENTO: 621603 
AUTENTICACAO SISBB: 0.A55.B7C.6CE.048.015 

hltps://auloaIsndlmento.bb.com.br/aDV-apj-aulna(andimenlufindsx.hlml7v=2.S.D#/templals/-zFcaflsunas~2F869-1 bb 3/29



16/02/2023 11:25 
Banco do Brasil 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 

16/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.25.20 

1488501488 SEGUNDA VIA 0003 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 

AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1 

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA 

REMETENTE : CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A. 

AGENCIA: 3025-2 - SICOOB SERTAO 

CONTA: 91.,058-9 

FAVORECIDO: ALMIRO OLIVEIRA RIOS 

CPF/CNPI: 191.079.195-49 

VALOR: R$ 523,59 

DEBITO EM: 16/82/2023 

DOCUMENTO: 021682 

AUTENTICACAO SISBB: 1.068.161.C70.286.CC2 

nups:l(aulaawndvmemo.bb.wm.bvlapf-a
p]-aumalendimento/lndex.hlml?v=zA5.

D#/\ompla(e/-lF:msuhas-ZFBGQd .bb 


